
 

Palazzo Ateneo, Piazza Umberto I n. 1 - 70121 Bari (Italy) 

tel. (+39) 080 5714556-4487 • fax (+39) 080 5714206 

direzione.dirium@uniba.it; direzione.dirium@pec.uniba.it 

c.f. 80002170720 p. iva 01086760723 

 

Decreto del Direttore del Dipartimento N. 29/2024 
 

IL DIRETTORE  
 
VISTO il Decreto del Rettore n. 3173 del 30 settembre 2021 con cui è stato istituito il 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica (DIRIUM) con contestuale 
disattivazione dei dipartimenti di Studi Umanistici (DISUM) e di Lettere Lingue Arti. 
Italianistica e Culture Comparate (LELIA); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 4333 del 2 dicembre 2021 con cui il prof. Paolo Ponzio è 
stato nominato Direttore del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica per il 
quadriennio 2021-2025; 

VISTO il IV Avviso di vacanza di insegnamenti per l’A.A. 2023/2024, emanato con Decreto 
del Direttore n. 2/2024 – Prot n. 74-I/8 del 09/01/2024; 

VISTO il Decreto del Direttore n. 13/2024, con cui è stata nominata la commissione per la 
formulazione del giudizio di congruità dei candidati agli insegnamenti vacanti per 
l’A.A. 2023/2024; 

VISTI i verbali delle Commissioni esaminatrici, pervenuti via protocollo come indicato nella 
tabella di seguito riportata; 

CONSIDERATA l’urgenza di assegnare gli incarichi di insegnamento previsti per il II semestre ancora 
scoperti nei corsi di laurea dell’attuale Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti relativi agli insegnamenti di seguito riportati: 
 

SSD  ORE CFU SEM ANNO CDS IDONEI 
PROTOCOLLO 
VERBALE 

SECS-
S/05 

Cultura, 
politiche e 
valorizzazione 
del territorio 

42 6 II 1 L-15 
Aldo 
Patruno 

511-VII/1 del 
26/01/2024 

SECS-
P/08 

Economia dei 
media e dello 
spettacolo 

42 6 II 2 L-3 
Cristina 
Priscitelli 

514-VII/1 del 
26/01/2024 

 
 
Art. 2 È autorizzata la stipula del contratto come da graduatoria. 
 
Art. 3 Il presente Decreto sarà ratificato nel prossimo Consiglio di Dipartimento. 

 
Bari, 29 gennaio 2029 

Il Direttore 
f.to Prof. Paolo Ponzio 

 

 Ratificato dal C. di D. 

Il _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

mailto:direzione.dirium@uniba.it

